

H. AYUNTAMIENTO DE TRINCHERAS

NOMBRE DE LA OBRA:
UBICACIÓN:
NOMBRE DEL CONTRATISTA:
IMPORTE TOTAL CONTRATADO:
FECHAS DE EJECUCION

CONSTRUCCION DE 4 TOPOS EN VARIAS CALLES DE LA LOCALIDAD DE TRINCHERAS (UNO EN BOULEVARD RAMON CORDOVA, DOS EN CALLE IGNACIO ALLENDE, UNO EN CALLE 20 DE NOVIEMBRE, SONORA TRINCHERAS
INGENIERIA INTEGRAL TRINCHERAS
\$155,152.14
INICIO DE OBRA: 15 DE MARZO DE 2025

LOCALIDAD: TRINCHERAS
Id. DE CONTRATO: CECOOP-TRINCHERAS-01-2024
COSTO TOTAL:
APROBADO: \$155,152.14
TERMINO DE OBRA: 15 DE ABRIL DE 2025

CONCENTRADO DE VOLUMENES E IMPORTES (FINIQUITO DE OBRA)

CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PRESUPUESTO			CANTIDADES DE OBRA ESTIMADA	TOTAL EJERCIDO REAL		DIFERENCIAS ENTRE PPTO Y EJERCIDO	
			CANTIDAD D	P.U. SIN I.V.A.	IMPORTE		CANTIDAD	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE
1	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO EN VARIAS CALLES DE LA LOCALIDAD DE TRINCHERAS. CONSIDERANDO UN TOTAL DE 44 ML DE TOPE X 1.50 MTS DE ANCHO.	M2	66.00	20.00	1,320.00	66.00	66.00	1,320.00	0.00	0.00
2	CORTE DE PISOS DE CONCRETO. CON CORTADORA DE CONCRETO MOTOR DE GASOLINA. DE 1" DE PROFUNDIDAD Y DISCO DE 14" PARA 2 CORTES EN CADA TOPE A LO LARGO. INCLUYE: TRAZO CON TIRALINEA EQUIPO, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	88.00	85.00	7,480.00	88.00	88.00	7,480.00	0.00	0.00
3	DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO DE 15 A 18 CMS DE ESPESOR CON DEMOLEDOR MANUAL (ROTO MARTILLO). INCLUYE: HERRAMIENTAS, MATERIALES, MAQUINARIA, EQUIPO, ACARREO DE MATERIAL HASTA BANCO DE CARGA Y APILE DE MATERIAL.	M3	11.88	2,800.00	33,264.00	11.88	11.88	33,264.00	0.00	0.00
4	CONSTRUCCION DE TOPE DE 15 CM Y 150 CMS DE ANCHO Y UN PERALTE AL CENTRO DE 8 CMS DE ESPESOR; CONCRETO F'C=200 KG/CM2, T.M.A. 3/4", PREMEZCLADO, ACABADO PULIDO, RAYADO CON PEINE O RASTRILLO, APLICACION DE FRAGUACEL AL CONCRETO EN OBRA, CURADO CON CURACRETO BLANCO MF. INCLUYE: APISONADO, NIVELACION DE SUPERFICIE, VOLTEADOR EN TODO SU PERIMETRO Y JUNTAS FRIAS (JJ)	ML	44.00	1,339.50	58,938.00	44.00	44.00	58,938.00	0.00	0.00
5	SUMINISTRO Y COLOCACION PINTURA ESMALTE AMARILLO TRAFICO MARCA AXALTA (antes diupont) O SIMILAR EN TOPOS, TRABAJO TERMINADO. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, DOS MANOS DE PINTURA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, EJECUTADO A CUALQUIER ALTURA Y GRADO DE DIFICULTAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	66.00	275.00	18,150.00	66.00	66.00	18,150.00	0.00	0.00
6	SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALAMIENTO CRUCE ESCOLAR EN AMARILLO DE 6 X61 CMS REFLEJO GRADO INGENIERIA CON POSTE PTR DE 2X2 DE (PEATONES) FABRICADO EN LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 18 Y ROTULADO. MATERIALES SON APROBADOS POR LA SCT Y ELABORADOS BAJO LAS NORMAS QUE ELLOS EXIGEN EN MATERIA DE PRIMERA CALIDAD. INCLUYE: ARMADO, TORILLERIA, EXCAVACION, COLADO CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2 HECHO EN OBRA Y LO NECESARIO PARA SU INSTALACION.	PZA	5.00	5,900.00	29,500.00	5.00	5.00	29,500.00	0.00	0.00

H. AYUNTAMIENTO DE TRINCHERAS

NOMBRE DE LA OBRA:
UBICACIÓN:
NOMBRE DEL CONTRATISTA:
IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$155,152.14
FECHAS DE EJECUCION

CONSTRUCCION DE 4 TOPES EN VARIAS CALLES DE LA LOCALIDAD DE TRINCHERAS (UNO EN BOULEVARD RAMON CORDOVA, DOS EN CALLE IGNACIO ALLENDE, UNO EN CALLE 20 DE NOVIEMBRE, SONORA
TRINCHERAS
INGENIERIA INTEGRAL TRINCHERAS
\$155,152.14

LOCALIDAD: TRINCHERAS
No. DE CONTRATO: CEGOP-TRINCHERAS-01-2024
COSTO TOTAL:
APROBADO: \$155,152.14

TERMINO DE OBRA: 15 DE ABRIL DE 2025

CONCENTRADO DE VOLUMENES E IMPORTES (FINIQUITO DE OBRA)

CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PRESUPUESTO			CANTIDADES DE OBRA ESTIMADA	TOTAL EJERCIDO REAL		DIFERENCIAS ENTRE PPTO Y EJERCIDO		
			CANTIDAD	P.U. SIN I.V.A.	IMPORTE		EST. N° 1	CANTIDAD	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE
7	LIMPIA GENERAL DE LA OBRA Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEVOLUCION HASTA UN LUGAR DESTINADO POR EL H. AYUNTAMIENTO.	LOTE	1.00	6,500.00	6,500.00	1.00	1.00	6,500.00	0.00	0.00	
							SUBTOTAL	\$155,152.00			
							I.V.A.	\$24,824.32			
				SUMA	\$179,976.32		SUMA	\$179,976.32			

RESIDENTE DE OBRA

LIC. JUAN PEDRO MURRIETA BEJARANO



EL CONTRATISTA EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.

OBRAS PÚBLICAS
TRINCHERAS, SONORA.

SUPERINTENDENTE DE OBRA

ING. JESUS FRANCISCO ALVAREZ VALENZUEL

TRINCHERAS SONORA A 30 DE ABRIL DE 2025